
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１０月８日 （水） №1873 今期第  14 号 
 

 

 

 本日の例会  

 米山月間にちなんで   
中筋正浩米山委員長（カウンセラー） 

米山奨学生 王 叶楠様 
 次の例会  10 月 15 日（木） 
 「ダメ。ゼッタイ。」国連支援募金について 

和歌山県健康局 薬務課指導班 森本様 
 先週の例会記録  10月 1 日（水） 
◇卓話 ガバナー公式訪問 ＲＩ第2640地区 辻秀

和ガバナー並びに堀本欣吾ガバナー補佐 
◇ビジター 大阪千代田１名、和歌山 6 名 
◇出席報告  
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(10/1)   10 名 62.50   % 
 先々週出席(9/17)   12 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．           中井秀行 

 地区ガバナー辻様、ガバナー補佐堀本様、幹事吉

川様 公式訪問ありがとう御座居ました。湯川紘

司君 辻ガバナー、堀本ガバナー補佐、本日はご

訪問頂きありがとうございます。主井知子君 ガ

バナー公式訪問の記念として。また和歌山ＲＣの

皆様、合同例会を楽しみにしております。竿本秀

雄君 長期欠席のお詫び。中井秀行君 先週欠席

のお詫び。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 中 弘君

夜間例会ありがとうございました。主井幹事さん

から見事なお花を頂き暫く幸せでした。主井知子

君 和歌山ロータリークラブの垂井会長始め先輩

各位のご訪問に心から感謝申し上げます。 

≪10/21（火）夫人のランチ会≫ 

12：00～ 於、レストラン「サンクシェール」 

 秋めいて参りましたので、久しぶりに開催したい

と思います。多数のご参加をお願い申し上げます。

＊会長報告＊          湯川紘司 
ゲストビジターの皆様、お忙しい中ようこそお越

し下さいました。本日はガバナー公式訪問でござ

います。どうぞよろしくお願い致します。例会に

先立つ会長幹事との懇談ではわからない点を色々

お聞きしお教え頂きました。続く幹事報告の際に

も主井幹事よりいくつか質問をさせて頂きます。

何卒よろしくお願い致します。本日提出させて頂

いた私の「ロータリーモーメント」から抜粋させ

て頂きます。～～私は人前で話しをするのが大の

苦手です。当クラブは会員が大変少なく私にも会

長の順番が回ってきました。とんでもないことだ

と思いました。毎週必ず皆さんの前で会長報告を

するわけですから。しかし今では会長報告も 12 回

を数え、会員の皆さんが本当に思いやりの心で私

のたどたどしいスピーチを温かく見守ってくれて

います。最近では楽しいと感じる心の余裕も出て

参りました。会員皆さんのおかげで今日の私があ

るわけです。有難いことと感謝する毎日です～～ 
＊幹事報告＊          主井知子 
本日の例会に市内ＲＣ皆様へメイキャップのお願

いをしましたところこのように多数の先輩諸氏に

ご出席を賜り本当に嬉しく感謝申し上げます。誠

にありがとうございました。諸事連絡事項がござ

いますので、後程回覧させて頂きます。お目通し

下さい。月初例会ですがお誕生日祝並びに「ロー

タリーの友」読みどころ紹介は延期致します。ま

た理事役員会も次週に延期致します。これより私

が昨年度ガバナー補佐として経験したことに基づ

き、辻ガバナーにお伺いしたいことが何点かござ

いますので、この時間を使わせて頂きます。皆様

ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


